
Originale 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
                                                 N.172 DEL08/11/2023 
OGGETTO: 
Acquisto programma Selene ANPR/Elettorale. Rettifica determinazione n. 39/2023. 
CIG. A028375032 – CUP A41F23000650001 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
  
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 23.05.2022 con la quale si nominava la sottoscritta 
responsabile del servizio area amministrativa - finanziaria;  
 
Accertata nei confronti dello/a scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 
Atteso che: 

- Il Documento Unico di Programmazione ( DUP) 2023/2025 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comune n. 41 del 28.12.2022 

- Il Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.42  del 28.12.2023 

- Il Piano integrato di attività e organizzazione 2023/25 ( PIAO) è stato approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10.03.2023; 

 
Visto il Decreto del Ministro dell’interno del 17 ottobre 2022 recante "Modalità di integrazione 
nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223", con cui sono definiti l'adeguamento e 
l'evoluzione delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento dell'ANPR per la sua 
integrazione con i dati relativi all'iscrizione nelle liste elettorali.   
 
Premesso che 

- con determinazione n. 39 del 26.01.2023 è stato affidato alla ditta Siscom Spa con sede in 
Via Adua n. 4 -12040 Cervere (P.01778000040) la fornitura del software d’interscambio tra 
l’applicazione in cloud Selene Elettorale e sistema ANPR e gli ulteriori servizi di installazione, 
formazione e manutenzione; e che in quella sede è stato acquisito il CIG ZC939A9B54; 

 
Preso atto che: 



- con circolare 91 del 26/07/2023 del Ministero dell’Interno sono stati disposti i contributi ai 
comuni a supporto dell’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali; 

- le modalità di richiesta di contributo prevedono la generazione del CUP tramite template; 
- l’iniziativa rientra nell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - 

Investimento 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” – Finanziato con risorse del Fondo 
Complementare al PNRR come da comunicazione pervenuta solamente a seguito dell’affidamento 
del citato incarico e che, ai sensi del Decreto di riparto 18/2023 l’importo previsto per questo 
Comune è pari ad € 1.683,60; 
 
Considerato: 
 

- che lo SmartCIG sopra riportato non sarà più utilizzato, ma sarà sostituito dal corrispondente 
CIG ordinario così come richiesto in tema di finanziamenti PNNR in virtù del disposto della 
delibera ANAC n. 122 del 16/03/2022 e dell’art. 5, comma 5, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13;  
 
Rilevato come non sono stati ad oggi effettuati pagamenti e non sono stati pertanto generati mandati 
a favore del soggetto affidatario; 
 
Acquisito il seguente CUP E41F23000650001; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’annullamento del codice SMART CIG n. ZC939A9B54 riferito all’incarico 
conferito con determinazione. n. 39 del 26.01.2023 alla ditta SISCOM S.p.A. di Cervere Via Adua 
4 (P.IVA 01778000040), per l’importo di € 1.000,00, sostituendolo con il CIG ORDINARIO 
n.A028375032, riferendolo al medesimo incarico e il medesimo importo trattandosi di intervento 
finanziato nell’ambito dei fondi PNRR e in virtù del disposto della delibera ANAC n. 122 del 
16/03/2022 e dell’art. 5, comma 5, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13; 
 
Di dare atto di aver acquisito il codice CUP n. E41F23000650001  
 
Di accertare in entrata a di € 1.683,60, quale contributo per integrazione liste elettorali / ANPR, 
all’intervento n. 80/2/2; 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Rag. Stefanetti Floriana 
 
       Firmato  Digitalmente


